
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI 
CONDIZIONAMENTO REPARTO NEUROLOGIA – STROKE UNIT 
PRESSO 3° PIANO – ALA NUOVA DEL P.O. DI DOMODOSSOLA. 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA EDISON FACILITY 
SOLUTIONS S.P.A. (CIG 7768795471)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che con determinazione n. 683 DEL 02/07/2021 si è provveduto, a seguito di 
svolgimento di procedura negoziata, all’affidamento dei lavori di realizzazione di nuovo impianto 
di condizionamento presso il reparto neurologia (stroke unit) al 3° piano – ala nuova del P.O. di 
Domodossola, nei confronto della ditta Edison Facility Solutions S.p.A., per un importo pari a € 
149.000,00 oltre IVA al 10% (CIG 7768795471);

Considerato che tale onere rientra nella quota extra-canone prevista dal contratto in vigore con 
Edison Facility Solutions S.p.A.;

Preso atto che alla data del 22/10/2021, come da Certificato di Regolare Esecuzione sottoscritto 
in data 03/11/2021 da impresa e Direttore dei Lavori, sono stati svolti lavori per un importo 
complessivo pari a € 149.000,00 oltre IVA;

Ritenuto di liquidare la fattura n. 5011701559 del 25/10/2021, registrata in data 27/10/2021 con 
il n. FE2021/27767, emessa dalla ditta Edison Facility Solutions S.p.A., con sede a Milano in Via 
Giovanni da Udine n. 15, P.IVA 08414430960 per i lavori sopra descritti, dando atto che l’importo 
complessivo, pari a € 163.900,00, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2021/7 sub 54 – Conto 3.10.02.01 Conto Economico esercizio 2021 – C.d.c. I1B50;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione sottoscritto in data 03/11/2021, relativo ai 
lavori di realizzazione di nuovo impianto di condizionamento presso il reparto neurologia (stroke 
unit) al 3° piano – ala nuova del P.O. di Domodossola, a tutto il 22/10/2021, con il quale si 
certifica che risulta da liquidare la somma pari ad € 149.000,00 oltre IVA alla ditta Edison Facility 
Solutions S.p.A., con sede a Milano in Via Giovanni da Udine n. 15, P.IVA 08414430960 (CIG 
7768795471);

2) Di liquidare la fattura n. 5011701559 del 25/10/2021, registrata in data 27/10/2021 con il n. 
FE2021/27767, emessa dalla ditta Edison Facility Solutions S.p.A. per i lavori sopra descritti, per 
un importo pari a € 149.000,00 oltre IVA;

3) Di dare atto che l’importo complessivo, pari a € 163.900,00, trova imputazione come di 
seguito indicato:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

→ Aut. 2021/7 sub 54 – Conto 3.10.02.01 Conto Economico esercizio 2021 – C.d.c. I1B50;

4) Di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-11-05T12:06:40+0000




